ГОСУДАРСТВЕННОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ДОНЕЦКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

П Р И К А З

г. Донецк

    № 164/05                        от 08.09.2016г.

О соответствии

названий дисциплин

В связи с переходом на учебные планы подготовки бакалавров,

специалистов и магистров, соответствующие государственным

образовательным стандартам высшего профессионального образования ДНР

по направлениям подготовки 45.03.01 Филология, 45.04.01 Филология,

45.03.02 Лингвистика, 45.04.02 Лингвистика, 45.05.01 Перевод и

переводоведение, и наличием разных формулировок одних и тех же

дисциплин в действующих учебных планах.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. утвердить соответствие дисциплин, читаемых по стандартам Украины

до 2015 года, и дисциплин, читаемых в соответствии с ГОС ВПО ДНР

(Приложение).

2. контроль выполнения приказа возложить на проректора по научно-

методической и учебной работе Скафу Е.И.